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Az Országgyűlés
Gazdasági bizottsága

Részletes vitát lezáró bizottsági módosító javaslat

A Versenyképesebb Magyarországért program egyes adóintézkedéseinek
megvalósítását szolgáló törvények módosításáról szóló törvényjavaslathoz

(T/8015. szám)

I. rész

Módosítópont sorszáma: 1.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 3. § - Szja tv. 99. § új (3) bekezdés
Módosítás jellege: kiegészítés

3. §

Az Szja tv. a következő 99. §-sal egészül ki:
,,(3) A Versenyképesebb Magyarországért program egyes adóintézkedéseinek

megvalósítását szolgáló törvények módosításáról szóló 2019. évi ... törvénnyel megállapított
1. számú melléklet 6. pont 6.3. alpontja a hatálybalépését megelőzően keletkezett
adókötelezettségre is alkalmazható."

Módosítópont sorszáma: 2.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: S. §j) pont
Módosítás jellege: módosítás

5. §

Az Szja tv.

f) 3. számú melléklet V. A jövedelem megállapításakor költségként figyelembe nem vehető
kiadások fejezet 13. pontjában az,, ajövedelem után a magánszemély által" szövegrész helyébe
az ,,[az átalányadózó mezőgazdasági kistermelő által a tárgyévi átalányban megállapított
jövedelem 75 százaléka, a nemleges nyilatkozatot benyújtó őstermelő által a tárgyévi
bevételének 4 százaléka után] a nemleges nyilatkozatot benyúitó mezőgazdasági kistermelő
által saiát maga után" szöveg, az ,, adó" szövegrész helyébe az ,, adó, kivéve ha a kistermelő
a magasabb összegű társadalombiztosítási ellátások megszerzése érdekében vállalt magasabb
összeg után fizeti meg a szociális hozzáiárulási adót" szöveg

lép.
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Módosítópont sorszáma: 3.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 13. § a) pont
Módosítás jellege: módosítás

13. §
Hatályát veszti a Katv.
a) 2. § 3. pontjában a ,,vagy a kisvállalati adó hatálya alá bejelentkező, az Szt. hatálya alá

nem tartozó egyszerűsített vállalkozói adóalany esetén az egyszerűsített vállalkozói adó alapja,"
szövegrész,

Módosítópont sorszáma: 4.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 14-15. § 
Módosítás jellege: elhagyás

[14. § 

Az általános forgalmi adóról szóló 2007. évi CXXVII. törvény (a továbbiakban:
Áfa tv.) 3. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:

,,3. § E törvény rendelkezéseit a jövedéki adóról szóló törvény (a továbbiakban:
Jöt.) hatálya alá tartozó, zárjeggyel ellátott dohánygyártmányokra abban az esetben kell
alkalmazni, ha arról a Jöt. kifejezetten rendelkezik."

15.§

Az Áfa tv. 120. § a) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:

(Abban a mértékben, amilyen mértékben az adóalany - ilyen minőségében - a
terméket, szolgáltatást adóköteles termékértékesítése, szolgáltatásnyújtása érdekében
használja, egyéb módon hasznosítja, jogosult arra, hogy az általa fizetendő adóból levonja
azt az adót, amelyet)

,,a) termék beszerzéséhez, szolgáltatás igénybevételéhez kapcsolódóan egy másik
adóalany rá áthárított;"]

Módosítópont sorszáma: 5.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 16. § nyitó szövegrész
Módosítás jellege: módosítás

16. §

Az általános forgalmi adóról szóló 2007. évi CXXVII. törvény (a továbbiakban: Áfa tv.)
165. §-a a következő (5) bekezdéssel egészül ki:

Módosítópont sorszáma: 6.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 19-22. § 
Módosítás jellege: módosítás

19. §

Az Áfa tv. a következő [335.)336. §-sal egészül ki:

,,[335.)336. § (1) Az egyszerűsített vállalkozói adó alanya ~ az egyszerűsített
vállalkozói adóról szóló 2002. évi XLIII. törvény 2020. január 1. napjával történő hatályon
kívül helyezése következtében keletkező adóalanyiságához kapcsolódóan ~ 2020. január
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15. napjáig teljesíti az Art. 16. § (2) bekezdése szerinti nyilatkozattételi kötelezettséget. A
határidő elmulasztása miatt igazolási kérelem benyújtásának nincs helye.

(2) Nyilatkozattétel hiányában úgy kell tekinteni, hogy az adóalany 2020. január 1.
napjától e törvénynek a választás hiányában rá irányadó szabályait alkalmazza."

20. §

Az Áfa tv. a következő [336.)337. §-sal egészül ki:

,,(336.)337. § Az adólevonási jog gyakorlására vonatkozó tárgyi feltételt - az egyéb, e
törvényben meghatározott feltételek fennállása esetén - teljesíti az olyan 2020. július 1-jét
megelőzően, de 2020. június 30-át követő teljesítési időponttal kibocsátott, kiállított,
100 OOO forintot el nem érő áthárított adót tartalmazó számla is, amely nem tartalmazza a
Versenyképesebb Magyarországért program egyes adóintézkedéseinek megvalósítását
szolgáló törvények módosításáról szóló 2019. évi ... törvénnyel módosított 169. § dJ pont
dc) alpontja szerinti adatot."

21. §

Az Áfa tv. a következő [337.)338. §-sal egészül ki:

,,(337.)338. § (1) E törvény 10. számú melléklete 2020. június 30. napján hatályos 1-
4., 12-13. pontjait kell alkalmazni azon számla, számlával egy tekintet alá eső okirat esetén,
amely alapján az adóalany 2020. június 30. napját magában foglaló [adó­
megállapítási]adómegállapítási időszakban gyakorol levonási jogot, veszi figyelembe a
módosítás vagy érvénytelenítés hatását.

(2) E törvény 10. számú melléklete 2020. június 30. napján hatályos 5. és 7-8. pontját
kell alkalmazni a 2020. július 1. napja előtt kibocsátott számla, számlával egy tekintet alá
eső okirat esetén. E törvény 10. számú melléklete 2020. június 30. napján hatályos 6.
pontját kell alkalmazni a 2020. július 1. napja előtt kiállított számla, számlával egy tekintet
alá eső okirat esetén."

22. §

Az Áfa tv. a következő [338.]339. §-sal egészül ki:

,,(338.)339. § E törvény 10. számú melléklete 2020. december 31. napján hatályos 1.
és 2. pontját kell alkalmazni a 2020. június 30-át követően, de 2021. január 1. napja előtt
kibocsátott vagy kiállított számla, számlával egy tekintet alá eső okirat esetén."

Módosítópont sorszáma: 7.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 23. § 
Módosítás jellege: módosítás

23. §

Az Áfa tv.
1. 163. § (2) bekezdés c) pontjában a ,,15 napon belüli" szövegrész helyébe a ,,8 napon

belüli",
2. 165. § (1) bekezdés a) pontjában a ,,85. § (1) bekezdése és 86. § (1) bekezdése szerint"

szövegrész helyébe a ,,85. § (1) bekezdés a), b), d), f)-o) pontja és a 86. § (1) bekezdés a)-i), 1),
m) pontja szerint"[,

3. 10. számú melléklet 1. pont a) alpontjában a ,,terméket értékesítő, szolgáltatást
nyújtó adóalany - ideértve az Eva. hatálya alá tartozó személyt, szervezetet is -
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adószámának" szövegrész helyébe a ,,terméket értékesítő, szolgáltatást nyújtó adóalany
adószámának"]

szöveg lép.

Módosítópont sorszáma: 8.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 26. § 
Módosítás jellege: elhagyás

[26. § 

Hatályát veszti az Áfa tv. 142. § (4) bekezdése.]

Módosítópont sorszáma: 9.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 35. § 
Módosítás jellege: módosítás

35. §

A Htv. VI. fejezete a következő 51/J. §-sal egészül ki:

,,51/J. § (1) 2019. december 31-én az egyszerűsített vállalkozói adó hatálya alá tartozó
adóalany a helyi iparűzési adóalapját a 2019. évben kezdődő adóévre a 2019. december
31-én hatályos 39/B. § (1) bekezdése szerint is megállapíthatja.

(2) Nem kell a 41. § (9) bekezdés rendelkezését alkalmaznia a 2019-ben kezdődő
adóévben a társasági adóról és az osztalékadóról szóló 1996. évi LXXXI. törvény 26. §
( 11) bekezdése szerinti szervezetnek."

Módosítópont sorszáma: 10.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 38. § nyitó szövegrész
Módosítás jellege: módosítás

38. §
Az illetékekről szóló 1990. évi XCIII. törvény (a továbbiakban: Itv.) [17/D. §-t

megelőző] ,,A bizalmi vagyonkezelés keretében történő vagyonszerzés
illetékkötelezettsége" című alcíme [címe] helyébe a következő alcím [cím, a 17/D. § 
helyébe a következő rendelkezés] lép:

Módosítópont sorszáma: 11.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 39. § 
Módosítás jellege: módosítás

39. §
Az Itv. 102. § (1) bekezdése a következő [zs)]!!} ponttal egészül ki:

(E törvény alkalmazásában)
,,[zs)]!!} vagyonkezelő alapítvány: a vagyonkezelő alapítványokról szóló törvény

szerinti vagyonkezelő alapítvány, továbbá a más EGT-államban nyilvántartásba vett
alapítvány, ha igazolja, hogy teljesíti a vagyonkezelő alapítványokról szóló törvény által
előírt, a vagyonkezelő alapítványok alapítására és működésére vonatkozó feltételeket].];"
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Módosítópont sorszáma: 12.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 47. § - Art. 267. § (2) bekezdés
Módosítás jellege: módosítás

47. §

Az Art. 267. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:

,,(2) Ha az [adóhatóság]állami adó- és vámhatóság a foglalkoztató ellenőrzése során olyan,
a foglalkoztatáshoz kapcsolódó tényt, körülményt észlel, amellyel összefüggésben az
adótörvényekben foglalt rendelkezések megkerülését végleges döntéssel (állapította meg, azt
az érintett, a tájékoztatás időpontjában az adózóval jogviszonyban álló munkavállalók
tudomására hozza]megállapította, ezt a tényt az érintett foglalkoztatottak tudomására hozza.
Az állami adó- és vámhatóság az e bekezdés szerinti tényeket, körülményeket abban az esetben
is az érintett tudomására hozza, ha annak jogviszonya az adózóval már nem áll fenn a
tájékoztatás időpontjában."

Módosítópont sorszáma: 13.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 52. § nyitó szövegrész
Módosítás jellege: módosítás

52. §

Az adóigazgatási rendtartásról szóló 2017. évi CLI. törvény (a továbbiakban: Air.) 136. §­
a a következő g) (al]ponttal egészül ki:

Módosítópont sorszáma: 14.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 58. § - NAVtv. 16/F. §
Módosítás jellege: módosítás

58. §

A Nemzeti Adó- és Vámhivatalról szóló 2010. évi CXXII. törvény (a továbbiakban: NAV
tv.) 16/F. §-a a következő (6)-(8) bekezdéssel egészül ki:

,,(6) [A (8) bekezdésben foglaltak kivételével í]Írásbelinek kell tekinteni a
jognyilatkozatot, ha annak közlésére a jognyilatkozatban foglalt információ változatlan
visszaidézésére, a nyilatkozattevő személyének és a jognyilatkozat megtétele időpontjának
azonosítására alkalmas elektronikus dokumentumban (a továbbiakban: elektronikus
dokumentum) kerül sor.

(7) A nyilatkozattevő személyének (6) bekezdés szerinti azonosításához nem szükséges a
nyilatkozattevő fokozott biztonságú vagy minősített elektronikus aláírása.

(8) A (6) bekezdéstől eltérően a kinevezés, a hivatásos állományba való felvétel és annak
elfogadása, a kinevezés, illetve a hivatásos szolgálati jogviszony módosítása, a kormányzati
szolgálati jogviszony, illetve a hivatásos szolgálati jogviszony megszűnésével,
megszüntetésével kapcsolatos jognyilatkozat, a fegyelmi, kártérítési ügyben hozott határozat, a
sérelemdíj megfizetése ügyében hozott határozat, az összeférhetetlenség megszüntetésére
irányuló felszólítás és a fizetési felszólítás a munkáltatói jogkör gyakorlója részéről
elektronikusan legalább fokozott biztonságú elektronikus aláírással kiadmányozható."
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Módosítópont sorszáma: 15.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 61. § - NAVtv. 18. § (lb) bekezdés
Módosítás jellege: módosítás

61. §

A NAVtv. 18. §-a a következő (1 b) bekezdéssel egészül ki:

,,(1 b) A Kttv. 39. § (7) [bekezdésének második mondatát] bekezdése szerinti megfelelési
kötelezettséget azzal az eltéréssel kell alkalmazni, hogy amennyiben a kormánytisztviselő a
Kttv. 39. (1) bekezdése szerinti büntetőeljárás hatálya alá kerül, a munkáltatói jogkör
gyakorlója köteles méltatlansági eljárást indítani. Amennyiben a méltatlanság nem állapítható
meg, de a munkáltatói jogkör gyakorlója a fegyelmi eljárás lefolytatását indokoltnak tartja, a
méltatlansági eljárás befejezését követő 15 napon belül fegyelmi eljárást indíthat."

Módosítópont sorszáma: 16.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 64. § 
Módosítás jellege: módosítás

64. §

A NAV tv. 3. számú melléklete helyébe a [3.] 4. melléklet lép.

Módosítópont sorszáma: 17.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 67. § - Szt. 136. § (9) bekezdés
Módosítás jellege: módosítás

67. §

Az Szt. 136. § (9) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

,,(9) [A] Ha a vagyonmérleget (a vagyonmérleg-tervezetet, a végleges vagyonmérleget) és
az azt alátámasztó vagyonleltárt (a vagyonleltár-tervezetet, a végleges vagyonleltárt)
könyvvizsgálóval kell ellenőriztetni[, ha] az egyes jogi személyek átalakulásáról,
egyesüléséről, szétválásáról szóló törvény előírásai alapján, a[z kötelező. A] könyvvizsgálat
célja annak megállapítása, hogy a vagyonmérleget, valamint az azt alátámasztó vagyonleltárt a
136-141. § szerint állították-e össze. Az átalakulás számviteli bizonylata a vagyonmérleg és az
azt alátámasztó vagyonleltár."

Módosítópont sorszáma: 18.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 90. § 
Módosítás jellege: módosítás

90. §

Az egyes adótörvények és más kapcsolódó törvények umos jogharmonizációs
kötelezettségek miatt szükséges módosításáról szóló 2019. évi LXXII. törvény 2. §-ának a Tao.
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törvény 16/A. § (6) bekezdését megállapító rendelkezése a ,,b)-d)" szövegrész helyett a ,,b)-e)"
szöveggel lép hatályba. [2. §-a a következő szöveggel lép hatályba:

,,A Tao. törvény II. Fejezete a 16. §-t követően a következő alcímekkel egészül ki:

Tőkekivonásra vonatkozó különös rendelkezések

16/A. § (1) Az adózó a (2) bekezdés szerint növeli az adóalapot

a) - a 16. § (7) bekezdése hatálya alá tartozó esetek közül-, ha az adózó e törvény
hatálya alól azért kerül ki, mert az üzletvezetés helyét külföldre helyezi, feltéve, hogy ez a
külföldi adóügyi illetőség megszerzését vonja maga után, azzal, hogy nem kell alkalmazni
a növelést azon eszközökre, amelyek továbbra is ténylegesen kapcsolódnak a belföldön
található telephelyhez,

b) ha az adózó a belföldi székhelyéről külföldi telephelyére helyez át eszközöket,
amennyiben az áthelyezést követően az eszközök nem keletkeztetnek belföldön e törvény
szerinti adófizetési kötelezettséget,

e) ha az adózó belföldi telephelyéről külföldi székhelyére vagy külföldi telephelyére
helyez át eszközöket, amennyiben az áthelyezést követően az eszközök nem keletkeztetnek
belföldön e törvény szerinti adófizetési kötelezettséget,

d) ha az adózó belföldről külföldre helyezi át a belföldi telephelye által folytatott üzleti
tevékenységet, amennyiben az áthelyezést követően az eszközök nem keletkeztetnek
belföldön e törvény szerinti adófizetési kötelezettséget [az a)-d) pont a továbbiakban
együtt: kívonás] a kivonás adóévében, ha e törvény egyéb rendelkezései alapján a
kívonásra okot adó körülmény miatt a (2) bekezdésben foglaltakkal megegyező adóalap­
növelési kötelezettsége nem merülne fel.

(2) Az (1) bekezdés szerinti kívonás esetén az áthelyezett eszközök, tevékenységek
kivonáskori piaci értékének a kívonáskor fennálló számított nyilvántartási értékével vagy
annak megfeleltethető értékével csökkentett összege növeli az adóalapot.

(3) Az (1) bekezdés szerinti kívonást úgy kell tekinteni, mintha a kivonásra kerülő
eszközök, tevékenységek vonatkozásában a kivonásra tekintettel a 7-8. § szerinti adóalap­
módosító tételek alkalmazására okot adó körülmény - az egyéb jogszabályi feltételek
teljesülése esetén - bekövetkezne és ezért a 7-8. § szerinti adóalap-módosító tételek - az
egyéb jogszabályi feltételek teljesülése esetén - megfelelően alkalmazandóak.

(4) Az (1) bekezdés hatálya alá tartozó adózó az (1) bekezdés hatálya alá tartozó
eszközökre vagy tevékenységekre jutó fizetendő adót az adóigazgatási rendtartásról szóló
törvényben és az adózás rendjéről szóló törvényben foglaltaktól eltérően az
adóbevallásban tett választás alapján öt részletben fizetheti meg, ha az Európai Unió más
tagállamába helyezi át az üzletvezetés helyét vagy olyan EGT-tagállamba helyezi át az
üzletvezetés helyét, amely EGT-tagállam az adókból, vámokból, illetékekből és egyéb
intézkedésekből eredő követelések behajtására irányuló kölcsönös segítségnyújtásról
szóló, 2010. március 16-i (EU) 2010/24 tanácsi irányelv (a továbbiakban e §-ban: 2010/24
tanácsi irányelv) szerinti kölcsönös segítségnyújtással egyenértékűnek tekínthető,
adókövetelések behajtására irányuló kölcsönös segítségnyújtásról szóló megállapodást
kötött az adózó tagállamával vagy az Európai Unióval.

(5) A (4) bekezdés szerinti részletfizetést választó adózó a fizetendő adó 20 százalékát a
(3) bekezdés szerinti bevallás benyújtásával egyidejűleg fizeti meg. A (4) bekezdés szerinti
részletfizetést választó adózó a fizetendő adó fennmaradó 80 százalékát négy egyenlő
részletben, évente a társasági adóbevallás esedékességének napjáig fizeti meg. Az adózó

8



az esedékes részletet az állami adó- és vámhatóság által meghatározott számla javára fizeti
meg.

(6) A (4) bekezdés szerinti választás esetén a halasztott fizetés összege egy összegben
azonnal esedékessé válik, ha

a) az (1) bekezdés szerint áthelyezett eszközöket vagy az adózó telephelye által
folytatott, áthelyezett üzleti tevékenységet értékesítik, vagy más módon elidegenítik;

b) az (1) bekezdés szerinti áthelyezést követően az eszközöket egy harmadik országba
helyezik át;

e) a (4) bekezdés szerinti részletfizetést választó adózó az üzletvezetés helyét egy
harmadik országba helyezi át;

d) a (4) bekezdés szerinti részletfizetést választó adózó vonatkozásában az áthelyezés
helye szerinti tagállamban a csődeljárásnak, felszámolási vagy végelszámolási eljárásnak
vagy a kényszertörlési eljárásnak megfeleltethető eljárást kezdeményeztek;

e) az adózó részletfizetési kötelezettségével 30 napos késedelembe esik,

azzal, hogy a b)-c) pont nem alkalmazandó azon EGT-tagállamokba történő áthelyezés
esetében, amely tagállam a 2010/24 tanácsi irányelv szerinti kölcsönös segítségnyújtással
egyenértékűnek tekinthető, adókövetelések behajtására irányuló kölcsönös
segítségnyújtásról szóló megállapodást kötött az adózó tagállamával vagy az Európai
Unióval.

(7) A (4) bekezdés szerinti részletfizetést választó adózó a (6) bekezdés szerinti esetek
fennállását, azok bekövetkezésétől számított 15 napon belül bejelenti az állami adó- és
vámhatóságnak.

(8) Az (1) bekezdés alkalmazásában a piaci értéket a 18. § (2), (4) és (9) bekezdése
megfelelő alkalmazásával kell meghatározni.

(9) Az (1)-(8) bekezdés nem alkalmazandó az értékpapír-finanszírozáshoz vagy
biztosítékként nyújtott eszközökhöz kapcsolódó ügyletekre, továbbá ha az eszközök
áthelyezésére prudenciális tőkekövetelmények teljesítése érdekében vagy likviditáskezelés
céljából volt szükség és az eszközöknek 12 hónapon belül vissza kell kerülniük
Magyarországra.

(10) Az 5. § (10) bekezdésben foglaltaktól eltérően, amennyiben az eszközök, adóügyi
illetőség vagy az állandó telephely által folytatott üzleti tevékenység áthelyezése az (1)
bekezdés a)-d) pontjának megfeleltethető ügylet keretében az Európai Unió tagállamából
belföldre történik, akkor az érintett eszközök adózási célú bekerülési értékének az érintett
tagállam adó megállapításhoz használt kiindulási értékét kell tekinteni, kivéve ha az nem
tükrözi a piaci értéket, mert ez esetben a piaci értéket kell alkalmazni.

Adóelkerülésre vonatkozó különös rendelkezések

16/B. § (1) A 4. § 57. pont g) alpontja szerinti esetben

a) ha az adózó a külföldi személyben részesedéssel rendelkezik, akkor a kifizetésre nem
alkalmazhatja az e törvény szerinti költség, ráfordítás figyelembevételére, adózás előtti
eredmény csökkentésére vonatkozó rendelkezéseket,

b) ha a kifizetést az adózó teljesíti és az adózóban részesedéssel rendelkező külföldi
személy adójogrendszerében a költség, ráfordítás társasági adóalapból vagy annak
megfeleltethető adóalapból történő levonását nem tagadják meg, akkor az adózó nem
alkalmazhatja az e törvény szerinti költség, ráfordítás figyelembevételére, adózás előtti
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eredmény csökkentésére vonatkozó rendelkezéseket, továbbá az adóalapjában nem veheti
figyelembe a levonást.

(2) A 4. § 57. pont a)-1) alpontja szerinti esetekben, ha a kifizetést az adózó teljesíti,
akkor az adózó nem alkalmazhatja az e törvény szerinti költség, ráfordítás
figyelembevételére, adózás előtti eredmény csökkentésére vonatkozó rendelkezéseket,
továbbá az adóalapjában nem veheti figyelembe a levonást.

(3) A 4. § 57. pont a) és e) alpontja szerinti esetekben, ha a kifizetésben az adózó
részesül, és a kifizetést teljesítő adójogrendszerében a levonást nem tagadják meg, akkor
az adózó adóalapjában a kifizetést figyelembe kell venni.

(4) Amennyiben az adózó kapcsolt vállalkozásai olyan jogügyletben vagy jogügylet
sorozatban vesznek részt, továbbá amennyiben olyan strukturált jogügyletre kerül sor,
amely a 4. § 57. pont eseteknek megfeleltethető különbséget eredményez, amellyel
összefüggésben az adózónál levonható költség, ráfordítás merül fel, akkor a költség,
ráfordítás nem érvényesíthető, kivéve, ha az ügyletben érintett bármely személy
adójogrendszere a levonás mértékével azonos mértékben rendelte el az adóalap
módosítását.

(5) Amennyiben 4. § 57. pont d) alpontja szerinti különbség miatt a kifizetés összege az
önálló adóalanyként figyelembe nem vett állandó telephely társasági adóalapjában nem
kerülne figyelembevételre, akkor az adózó nem alkalmazhatja a 28. §-t, kivéve, ha
valamely az Európai Unió tagállamának nem minősülő állammal kötött nemzetközi
szerződés a jövedelem mentesítéséről rendelkezik.

(6) Amennyiben külföldi illetőséggel is rendelkező belföldi illetőségű adózó kifizetése,
ráfordítása vagy vesztesége belföldön és külföldön is levonható a társasági adóalapból
vagy az annak megfeleltethető adóalapból, akkor az e törvény szerinti belföldi illetőségű
adózó a levonás összegével az e törvény szerint adóalapját növeli olyan mértékben,
amilyen mértékben nincs olyan kapcsolódó bevétele, amely mindkét állam adójoga szerint
adóztatható. Amennyiben a másik állam az Európai Unió tagállama, akkor az e törvény
szerinti belföldi illetőségű adózó nem érvényesítheti az e törvény szerinti levonást, ha a
másik állammal kötött törvénnyel vagy kormányrendelettel kihirdetett nemzetközi
szerződés alapján Magyarországon nem minősül belföldi illetőségűnek."]

Módosítópont sorszáma: 19.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 93. § (2) bekezdés
Módosítás jellege: módosítás

(2) Az 1. §, a 2. §, a 4. §, a 10. §-15. §, a 23. § 3. pontja, a 26. §, a 27. § (2)-(4) bekezdése, a
32. §-34. §, 36. §-39. §, a 42. §-47. §, a 50. §-66. §, a 68. §, a 69. §, a 70. § 1. és 3-4. pontja, a 71. §
1-4. pontja, a 73. §, az 1. melléklet és a 4. melléklet 2020. január l-jén lép hatályba.

Módosítópont sorszáma: 20.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 94. § 
Módosítás jellege: módosítás

94. §
(1) [E törvény] A 80. §-85. §[-a] az éves és összevont (konszolidált) éves beszámolók jog

szerinti könyvvizsgálatáról szóló 2006/43/EK irányelv módosításáról szóló, 2014. április 16-i
2014/56/EU európai parlamenti és tanácsi irányelvnek való megfelelést szolgálja.
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(2) [E törvény] A 90. §[-a] a belső piac működését közvetlenül érintő adókikerülési
gyakorlatok elleni szabályok megállapításáról szóló, 2016. július 12-i (EU) 2016/1164 tanácsi
irányelvnek való megfelelést szolgálja.

Módosítópont sorszáma: 21.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 1. melléklet
Módosítás jellege: módosítás

1. Az Szja tv. 1. számú melléklet 6. pontja a következő 6.3. alponttal egészül ki:
(A károk megtérülése, a kockázatok viselése körében adómentes:)

,,6.3. a vad védelméről, a vadgazdálkodásról, valamint a vadászatról szóló törvényben
előírt, a kár megelőzését szolgáló vadászaton (ideértve különösen a vadászati hatóság által
jóváhagyott vadgazdálkodási tervnek a törvényben meghatározott vadakra vonatkozó részének
teljesítését szolgáló vadászatot és az idényen kívüli állományszabályozó vadászatot) a
vadászatra jogosult által vadászati joga gyakorlása keretében a vadászaton résztvevő vadásznak
ingyenesen vagy kedvezményesen nyújtott szolgáltatás, átadott tennék;"

[Az Szja tv. 1. számú melléklet 7. pont 7.16. alpontja helyébe a következő rendelkezés
lép:

(Egyéb indokkal adómentes:)

,, 7.16. a nyugdíj-előtakarékossági számla szerint a tulajdonos követelését növelő
jóváírás, ha az

a) a befektetési eszközzel végzett ügylet nyeresége,
b) a befektetési eszköz hozama, kivéve az osztalékból származó jövedelmet;"]

Módosítópont sorszáma: 22.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 2. melléklet - Áfa tv. 10. számú melléklet 9. pont a)
alpont
Módosítás jellege: módosítás

2. melléklet a 2019. évi ... törvényhez

,,9. Az adóalany tennék beszerzése, szolgáltatás igénybevétele esetén arról az
adómegállapítási időszakról teljesítendő bevallásban, amelyben az ügylet teljesítését vagy az
előleg megfizetését tanúsító számla alapján adólevonási jogot gyakorol, számlánként
nyilatkozni köteles:

a) a terméket értékesítő, szolgáltatást nyújtó adóalany - ideértve az Eva. hatálya alá tartozó
személyt, szervezetet is - adószámának, csoportos adóalanyiság esetén csoportazonosító
számának első nyolc számjegyéről,"
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II. rész

Módosítópont sorszáma: 23.
Módosítás jellege: Nyelvhelyességi és jogtechnikai módosítások

A törvényjavaslat Szövegrész a Szövegrész helyesen:
érintett rendelkezése: javaslatban:

1.
1. § - Szja tv. 66. § (5)

vagyonkezelő, és vagyonkezelő és
bekezdés

2.
2. § - Szja tv. 67/B. §

magánszemély, mint magánszemély mint
( 14) bekezdés a) pont

3.
2. § - Szja tv. 67/B. § magánszeméllyel,

magánszeméllyel mint( 14) bekezdés b) pont mint

4.
2. § - Szja tv. 67/B. § magánszemély, magánszemély
( 14) bekezdés b) pont mint mint

5. 9. § a) pont
helyébe helyébe a
,,pénzeszközök ,,pénzeszközök

6.
31. § - Jöt, 150. § (24)

hatályba lépésekor hatálybalépésekor
bekezdés
45. § -Art. 131. §

7. ( 1 0a) bekezdés automata-berendezés automataberendezés
[kétszer]

8. 48. § - Art. 274/E. § előleg-kiegészítéssel előlegkiegészítéssel
60. § - NAV tv. 16/G.

9. § (12) bekezdés papír alapú papíralapú
[háromszorJ 

10.
62. § - NAVtv. 103/B.

01. napjától 1. napjától
§ ( 1) bekezdés

11.
69. § - Szt. 177. § (79)

szóló ... szóló 2019. évi ...és (80) bekezdés
12. 70. § 4. pont ide értve ideértve
13. 77. § - Kkt. 35/B. §

78. § - Kkt. 41. § (2) bekezdés bekezdése
14.

bekezdés
15. 93. § (2) bekezdés a 50. §-66. § az 50. §-66. §

4. melléklet - NAVtv.
szorzó-szám szorzószám16. 3. sz. melléklet 1. pont
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Indokolás

1. Átmeneti rendelkezés, amely biztosítja, hogy visszamenőleges hatállyal legyen adómentes
a vadkárok elhárításával kapcsolatos törvényi kötelezettségeket végrehajtó vadászoknak a
vadászati jog keretében biztosított szolgáltatás (pl. a vadászaton való részvétel ingyenes
vagy kedvezményes részvétel lehetővé tétele), valamint a vadászaton elejtett vad húsának
ingyenes vagy kedvezményes átadása.
Összefügg a 21. pontban foglaltakkal.

2. Kodifikációs pontosítás.

3. Kodifikációs módosítás.
4. Az EVA tv. hatályon kívül helyezésének időpontját érintő, áthúzódó ügyletek kezeléséhez

kapcsolódó kérdésekre tekintettel, a jogbiztonság és egyértelmű jogalkalmazás
feltételeinek biztosítása érdekében elhagyásra kerül az EVA-ra utalás kivezetése az Áfa
tv.-ből.

5. A javaslat 14-15. §-ainak előző módosítópont szerinti elhagyása miatt e helyen szükséges
bevezetni az Áfa tv. rövid megnevezését.

6. A T/8014. számú törvényjavaslattal való koherencia biztosítása érdekében szükséges
módosítás a §-ok számozását illetően, valamint nyelvhelyességi pontosítás.

7. Jogtechnikai helyesbítés a szövegcserés módosító rendelkezésben idézett
jogszabályszöveg tekintetében. Továbbá az EVA tv. hatályon kívül helyezésének
időpontját érintő, áthúzódó ügyletek kezeléséhez kapcsolódó kérdésekre tekintettel, a
jogbiztonság és egyértelmű jogalkalmazás feltételeinek biztosítása érdekében elhagyásra
kerül az EVA-ra utalás kivezetése az Áfa tv.-ből.

8. Az EVA tv. hatályon kívül helyezésének időpontját érintő, áthúzódó ügyletek kezeléséhez
kapcsolódó kérdésekre tekintettel, a jogbiztonság és egyértelmű jogalkalmazás
feltételeinek biztosítása érdekében elhagyásra kerül az EVA-ra utalás kivezetése az Áfa
tv.-ből.

9. A törvényjavaslat átmeneti rendelkezést fogalmaz meg az egyes adótörvények és más
kapcsolódó törvények módosításáról szóló 2019. évi LXXIII. törvénnyel megszüntetett
egyszerűsített vállalkozói adó alanyai számára. Szintén e törvény 53. §-a állapította meg
az iparűzési adóelőleg-kiegészítésre vonatkozó szabályokat. Az e rendelkezéshez fűzött
indokolás szerint a jogalkotói cél az volt, hogy a Htv. 41. § (9) bekezdésében rögzített
előleg-kiegészítésre kötelezettek köre a korábbi évekhez képest ne változzék. Ugyanakkor
2019 előtt egyes, jellemzően non-profit szervezetek (például az egyesület, az alapítvány, a
közérdekű nyugdíjas szövetkezet, az iskolaszövetkezet vagy a közhasznú nonprofit
gazdasági társaság) a társasági adóban árbevételüktől függetlenül mentesültek az előleg­
kiegészítési kötelezettség alól és ennélfogva az iparűzési adóban sem vonatkozott rájuk e
kötelezettség. A módosító rendelkezés átmeneti szabályként biztosítja, hogy a 2019. évben
kezdődő adóévben az új jogszabályi környezetben akkor se keletkezzen e szervezeteknek
iparűzésiadóelőleg-kiegészítési kötelezettségük, ha az érintett szervezet az adóévben nem
iparűzésiadó-mentes és az előző adóévi nettó árbevétele több volt, mint 100 millió forint.
A joghatás kiváltása érdekében ez a rendelkezés a törvényjavaslat kihirdetését követő
napon lép hatályba.
Összefügg a 19. pont szerinti módosítással.

10. Kodifikációs pontosítás az illetéktörvény módosításához.
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11. Kodifikációs pontosítás az illetéktörvény módosításához.

12. Az Art.-ot érintő módosító indítvány alapján a foglalkoztatáshoz kapcsolódó tájékoztatást
az állami adó- és vámhatóság abban az esetben is az érintett tudomására hozza, ha a
tájékoztatás időpontjában a jogviszonya az adózóval már nem áll fenn.

13. Kodifikációs pontosítás.

14. A főszabálytól való eltérést egyértelműsítő kivételszabály deklarálása.

15. Jogszabályszerkesztési elvekre tekintettel merev hivatkozás elhagyása.

16. Melléklet számozására való hivatkozást pontosító módosítás.

17. Nyelvhelyességi és jogtechnikai módosító javaslatok.

18. A hivatkozás módosítása a Jszr. alapján végrehajtható szövegcserés módon, ezért nem
kerül sor a normatartalom újbóli meghatározására, hanem helyette a rendelkezés szóban
forgó szövegrésze eltérő szöveggel lép hatályba.

19. Az indítvány e pontja rendelkezik arról, hogy a helyi iparűzésiadóelőleg-kiegészítésre
vonatkozó átmeneti szabály - a joghatás kiváltása érdekében - már a törvény kihirdetését
követő napon hatályba lépjen.
Összefügg a 9. pont szerinti módosítással.

20. Jogtechnikai módosítás.

21. A javaslat új jogcímmel egészíti ki az Szja tv. 1. számú mellékletét, amely alapján
adómentesnek minősül a vadkárok elhárításával kapcsolatos törvényi kötelezettségeket
végrehajtó vadászoknak a vadászati jog keretében biztosított szolgáltatás (pl. a vadászaton
való részvétel ingyenes vagy kedvezményes részvétel lehetővé tétele), valamint a
vadászaton elejtett vad húsának ingyenes vagy kedvezményes átadása.
Ugyanakkor elhagyásra kerül az Szja tv. 1. számú melléklet 7.16. alpontjának okafogyottá
vált módosítása.
Összefügg az 1. pontban foglaltakkal.

22. A módosítás az Áfa tv.-t érintő, fenti pontjaival összhangban rendezi az adatszolgáltatást
arra az esetre, ha a számla befogadója egy még evaalany által kibocsátott számla
vonatkozásában utóbb kíván adólevonási jogot gyakorolni.

23. Nyelvhelyességi és jogtechnikai módosításokat tartalmazó táblázat.
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